2019年 5月 27日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 Global CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 永 井  秀 輔

（ TEL. 03-6721-1740）

関連会社である M.T.Burn 株式会社の解散及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、本日開催の取締役会において、当社の関連会社である M.T.Burn株式会社を

解散させることについて決議しましたので、お知らせいたします。

また、当該関連会社の解散に伴い、将来見込まれる持分法投資利益が減少するため、2018年 10月 31

日に公表した 2019年 9月期（2018年 10月１日～2019年 9月 30日）の通期連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1．解散の理由

M.T.Burn株式会社では、LINE株式会社の広告収益最大化のために同社向けの広告配信プラットフォ

ームを開発・運用して参りました。一方で、LINE株式会社は新しい広告配信プラットフォームを開発

し、サービスの移行を進めておりました。先般、LINE株式会社において新しい広告配信プラットフォー

ムへの移行が完了したため、今後の M.T.Burn株式会社の取り扱いについて、同社の株主である LINE株

式会社及び当社との間で協議し、M.T.Burn株式会社を解散することを合意いたしました。

2．解散する関連会社の概要

(１) 名 称 M.T.Burn株式会社

(２) 所 在 地
東京都港区六本木六丁目 3番 1号

六本木ヒルズクロスポイント 5階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 裕介

(４) 事 業 内 容
スマートフォン向けネイティブ広告プラットフォームの開

発・提供

(５) 資 本 金 4,449万円

(６) 設 立 年 月 日 2013年 12月 19日

(７) 大株主及び持株比率
LINE株式会社 3,731株(50.5%)

当社 3,658株 (49.5%)

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社は当該会社の株式を 49.5%所有してお

ります。

人的関係

当社取締役 2名が当該会社の取締役であり

ます。

また、当社従業員 5名が当該会社に出向し

ております。

取引関係
当社は当該会社に対して立替金等の資金取

引があります。

関連当事者へ

の該当状況
当社の関連会社に該当します。

(９) 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2016年 9月期 2017年 12月期 2018年 12月期

純 資 産 265百万円 1,930百万円 3,396百万円

総 資 産 858百万円 2,261百万円 3,932百万円

売 上 高 1,594百万円 4,729百万円 3,185百万円

営 業 利 益 517百万円 2,530百万円 2,247百万円

経 常 利 益 515百万円 2,528百万円 2,247百万円

当 期 純 利 益 427百万円 1,664百万円 1,465百万円

1 株当たり当期純利益 69.75円 225.27円 198.39円

※2017年 12月期は決算期変更のため、2016年 10月から 2017年 12月までの 15ヵ月間となっておりま

す。

3．解散の日程

    2019年 5月 27日   解散に係る取締役会決議（当社）

 2019年 5月 28日 株主総会における解散決議（M.T.Burn株式会社）

 2019年 9月(予定) M.T.Burn株式会社の清算結了

4．業績予想の修正について

2019年 9月期 通期連結業績予想数値の修正(2018年 10月 1日～2019年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 EBITDA

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり当

期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

19,000

百万円

100

百万円

900

百万円

1,400

百万円

530

円 銭

35.23

今回修正予想(Ｂ)
19,000 100 200 700 ― ―

増減額(Ｂ－Ａ)
― ― △700 △700 ― ―

増減率(％)
― ― △77.7% △50.0% ― ―

(参考)前期実績

(2018年 9月期)
14,745 △532 307 843 25 1.94

修正の理由

M.T.Burn株式会社の解散に伴い、将来見込まれる持分法投資利益が減少するため、経常利益・

EBITDAの業績予想を修正いたしました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、M.T.Burn株式会社の解散に伴う影響につい

て現在精査中であるため、一旦未定といたします。

今後、合理的に予測可能となった段階で速やかに開示いたします。

5．個別決算に与える影響について

 当該解散に伴い、2019年 9月期の個別決算において、解散による配当益として約 16億円を計上する

見込であります。なお、解散による配当益は連結上相殺消去されるため、連結決算への影響はございま

せん。

以上